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Lainarahan tarve on vastaavasti kasvanut ja sitä arvioi puo-
lestaan käyttävänsä investointeihinsa kaksi prosenttiyksikköä 
suurempi osa yrittäjistä, sillä 35 prosenttia vastaajista ilmoitti 
aikomuksistaan ottaa lainaa investointeihinsa tänä vuonna. 

Osakepääoman korottamiseen aikoo turvautua prosentti 
vastaajista. Kolme prosenttia yrittäjistä ilmoitti hoitavansa 
investointinsa muulla tavalla.

Vain 20 prosenttia ilmoittaa, ettei heillä ole investointi-
aikeita, joten edelleen neljä viidestä yrittäjästä aikoo tehdä 
investointeja. 

3.2. Pankki tärkein kumppani ulkoista 
rahoitusta hankittaessa 

Ulkoisen rahoituksen tarve on hieman vähentynyt varsinais-
suomalaisissa pk-yrityksissä viime vuoteen verrattuna, sillä 
77 prosenttia maakunnan yrityksistä ei aio hankkia uutta 
ulkoista rahoitusta tämän vuoden aikana (-1 %-yksikköä). 

Vierasta pääomaa tarvitsee edelleen reilu viidennes vas-
taajista (23 prosenttia). Tärkein kumppani on tällöin pankki. 
15 prosenttia pk-yrityksistä suunnittelee ottavansa vuonna 
2012 pankkiluottoa. Luvussa on prosenttiyksikön lisäys viime 
vuoteen verrattuna. 

Finnveran luottoa tai takausta arvioi käyttävänsä kolme 
prosenttia vastaajista. Vain joka sadas yritys Varsinais-Suomen 
Maakuntaennusteen tulosten pohjalta hankkii ulkoista rahoi-
tusta pääomasijoittajalta tai muuna luottona. Muiden rahoitus-
yhtiöiden puoleen aikoo kääntyä kolme prosenttia vastaajista 
ja vakuutusyhtiön puoleen ei ilmoita kääntyvänsä kukaan. 

3.3. Osuuspankki on vuosi toisensa jälkeen 
yrittäjien ykköspankki

Osuuspankki on edellisvuosien tapaan maakunnan yrittäjien 
ykkösvalinta pankkikumppaniksi. Kyselyyn osallistuneista 
yrityksistä 47 prosenttia ilmoittaa käyttävänsä ensisijaisesti 
Osuuspankkia (-2 %-yksikköä). 

Myös seuraavaksi suosituimpien pankkien järjestys on 
säilynyt aiempien vuosien mukaisena. Pankkikyselyn ho-
peatilalla on Nordea, jossa asioi neljännes eli 24 prosenttia 
vastaajista (-1 %-yksikköä). Pronssitilalla on Säästöpankki 12 
prosentin osuudella (+1 %-yksikköä). Yrittäjien suosituimpi-
en pankkien listalla neljänneksi sijoittui ensimmäistä kertaa 

tänä vuonna erillisenä vaihtoehtona ollut POP Pankki viiden 
prosentin osuudella.

Kyselyssä yrittäjien pankkivalinnat jakautuivat kärjen 
jälkeen seuraavasti: Sampo Pankki 4 %, Aktia 3 %, Handels-
banken 2 %, Ålandsbanken 2 % ja muu 1 % vastaajista. Muu, 
mikä? -kohdan sisällä suosituimmat vastauksensa yksilöineet 
olivat antaneet pankikseen Tapiola Pankin.

3.4. Henkilökohtainen palvelu korostuu

Yrittäjän pankkikumppanin valinnassa tärkein tekijä on 
henkilökohtaisen palvelun laatu. Inhimilliset tekijät ja hen-
kilökohtaisuus korostuvat pankkivalinnassa. Tänä vuonna 
henkilökohtaisen palvelun laatu korostuu entisestään, kun 
43 prosenttia (+2 %-yksikköä) vastaajista piti sitä tärkeimpänä 
pankkikumppanin valintaan vaikuttavana tekijänä. 

Seuraavaksi tärkein asia pankin valinnassa on edelleen 
pankin paikallisuus. Tätä piti tärkeimpänä 19 prosenttia 
yrittäjistä eli sama osuus kuin viime vuonna.

Seuraavaksi tärkeimpinä asioina pidettiin vastuuhenkilön 
asiantuntemusta, jota tänä vuonna piti tärkeimpänä 13 pro-
senttia vastaajista (-1 %-yksikköä) sekä palvelun hintaa, jota 
piti tärkeimpänä 12 prosenttia vastaajista (-1 %-yksikköä). 

Pankin vakavaraisuutta piti tänä vuonna tärkeimpänä 
tekijänä viisi prosenttia vastaajista (+1 %-yksikköä). 

Vähiten merkitystä vastaajille oli Internet-palvelujen 
monipuolisuudella, jota piti tärkeimpänä kolme prosenttia 
vastaajista sekä pankin kansainvälisyys, joka oli merkitsevä 
tekijä vain yhdelle prosentille vastaajista.

Tärkeimmät pankkikumppanin valintaan liittyvät kriteerit 
näyttävät pysyvän pk-yrittäjillä samoina vuodesta toiseen.

3.5. Yrittäjien suurimmat vakuuttajat ovat 
If, Pohjola ja Lähivakuutus

Maakuntaennusteessa tiedusteltiin aiempaan tapaan myös 
yrittäjien käyttämää vakuutusyhtiötä. Kysymys kuului: ”Yri-
tyksesi ensisijaisesti käyttämä vahinkovakuutusyhtiö?”. 

Vakuutusyhtiöiden välillä on tapahtunut vain pienen 
pientä liikehdintää viime vuodesta. Varsinaissuomalaisten 
yritysten ensisijainen vahinkovakuutusyhtiö on edelleen If, 
jonka 22 prosenttia vastaajista ilmoitti ensisijaiseksi vahinko-
vakuutusyhtiökseen (-1 %-yksikköä). Kakkostilalla on tänä 

vuonna Pohjola (A-Vakuutus Oy), jota ilmoitti käyttävänsä 20 
prosenttia vastaajista (+1 %-yksikköä) ja kolmanneksi sijoittui 
Lähivakuutus 19 prosentin osuudellaan (+/- 0 %-yksikköä).

Muut yrittäjien vahinkovakuuttajat Tapiola (17 %), Fennia 
(13 %), Aktia (3 %), Pohjantähti (2 %), Tryg (2 %) ja Turva (1 
%) ovat säilyttäneet osuutensa viime vuodelta.

3.6. SEPA ei vaikuta merkittävästi yritysten 
toimintaan Varsinais-Suomessa

Tänä vuonna Varsinais-Suomen Maakuntaennusteessa selvi-
tettiin myös, miten Euroopan yhtenäiseen euromaksualuee-
seen SEPAan (Single European Payments Area) siirtyminen 
vaikuttaa yrityksiin.

Reippaasti yli puolet (60 %) vastaajista ilmoitti, ettei 
SEPAan siirtymisellä ole vaikutuksia yrityksen toimintaan. 
Vähiten SEPA näyttää vaikuttavan yksinyrittäjien toimintaan, 
joista kaksi kolmesta ilmoitti, ettei se vaikuta yrityksen toi-
mintaan. Joka viides varsinaissuomalainen pk-yritys (19 %) 
arvioi SEPAn helpottavan yrityksen maksuliikennettä. Eniten 
helpotusta maksuliikenteeseen arvioivat saavansa 10–49 hen-
kilöä työllistävät yritykset, joista joka kolmas arvioi SEPAn 
helpottavan maksuliikennettä.

Joka kymmenes pk-yrittäjä (11 %) arvioi SEPAn lisäävän 
kustannuksia. Vähintään 50 henkilöä työllistävistä yrityksistä 
joka viides arvioi SEPAn lisäävän kustannuksia.

Vastaajista kaikkiaan kaksi prosenttia arvioi SEPAn alen-
tavan yrityksen kustannuksia. Maksuliikenteen hankaloit-
tamista pelkäsi vain kuusi prosenttia yrittäjistä. Vastaajista 
kaksi prosenttia ei tiennyt, mikä SEPA on. Näistä valtaosa 
oli yksinyrittäjiä.

3.7. Talouden epävarmuus pidentänyt 
maksuaikoja

Tänä vuonna varsinaissuomalaisilta pk-yrittäjiltä kysyttiin 
myös talouden epävarmuuden vaikutuksia yrityksen rahoi-
tukseen. Näyttää siltä, että talouden epävarmuus ei ainakaan 
vielä vaikuta yritysten rahoitukseen, sillä yli puolet (58 %) 
vastaajista totesi, ettei talouden epävarmuus ole vaikuttanut 
hänen yrityksensä rahoitukseen.

Erityisesti pienen kokoluokan yrityksissä oltiin sitä miel-
tä, ettei talouden epävarmuudella ole vaikutuksia yrityksen 
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rahoitukseen, sillä 67 % yksinyrittäjistä, 55 % 2–9 henkilö 
työllistävistä yrityksistä ja 51 % 10–49 henkilöä työllistävistä 
yrityksistä arvioi näin. Sen sijaan vain noin kolmannes (35 
%) yli 50 henkilöä työllistävistä yrityksistä oli sitä mieltä, ettei 
talouden epävarmuus ole vaikuttanut yrityksen rahoitukseen.

Neljännes vastaajista ilmoitti, että talouden epävarmuus 
on pidentänyt maksuaikoja. Eniten vaikutuksia on ollut 10–49 
henkilöä työllistäviin yrityksiin, joissa joka kolmannessa 
arvioidaan maksuaikojen pidentyneen. Yksinyrittäjien mak-
suaikoihin talouden epävarmuudella on ollut vähäisimmät 
vaikutukset, vain joka viidennelle yrittäjälle.

Talouden epävarmuus ei juurikaan ole vaikuttanut rahoi-
tuksen kustannuksiin, kun vain kuusi prosenttia pk-yrityksistä 
arvioi sen nostaneen rahoituksen kustannuksia. Näyttää 
siltä, etteivät myöskään luottotappiot ole lisääntyneet, eikä 
ulkoisen rahoituksen saanti ole vaikeutunut varsinaissuoma-
laisissa pk-yrityksissä, sillä vain viisi prosenttia oli havainnut 
tällaisia vaikutuksia. Eniten ulkopuolisen rahoituksen saanti 
on vaikeutunut yli 50 henkilöä työllistävissä yrityksissä, joista 
15 prosenttia ilmoitti havainneensa vaikutuksia ulkopuoli-
sen rahoituksen saantiin ja joka viides tämän kokoluokan 
yritys totesi nykyisen taloustilanteen nostaneen rahoituksen 
kustannuksia. 

4. YRITTÄJÄT JA KUNTA

4.1. Vakka-Suomessa vuosi toisensa jälkeen 
paras yrittäjyysilmapiiri
Varsinais-Suomen Maakuntaennusteessa kysyttiin nyt seit-
semättä kertaa peräkkäin arvioita yrityksen sijaintikunnan 
yrittäjyysilmapiiristä. Selvityksen mukaan 51 prosenttia 
kaikista vastaajista piti oman kuntansa yrittäjyysilmapiiriä 
joko hyvänä tai erinomaisena eli sama osuus vastaajista 
kuin viime vuonna. Tyydyttävänä yrittäjyysilmapiiriä piti 34 
prosenttia yrittäjistä (+/- 0 %-yksikköä). Huonona ilmapiiriä 
piti yhdeksän prosenttia (+1 %-yksikköä) kaikista vastaa-
jista. Internet-kyselyn teknisen sujuvuuden takia vastaajille 
annetaan myös en osaa sanoa -vaihtoehto. Oman kuntansa 
yrittäjyysilmapiiriä ei osannut sen mukaan arvioida kuusi 
prosenttia vastanneista yrittäjistä.

Seutukuntakohtaisessa tarkastelussa muista alueista 
erottuu yrittäjyysilmapiirin suhteen edelleen positiivisesti 
Vakka-Suomen alue, joka vuosi toisensa jälkeen saa kiitosta 
yrittäjyysilmapiiristä alueen yrittäjiltä. Vakka-Suomessa yrit-

täjyysilmapiiriin on tyytyväisiä entistäkin suurempi joukko 
vakkasuomalaisia yrittäjiä, sillä 63 prosenttia (+2 %-yksikköä) 
vastaajista piti sitä hyvänä tai erinomaisena. 

Seuraavaksi parhaaksi yrittäjyysilmapiiri arvioitiin tänä 
vuonna Salon seudulla, jossa vähintään hyvänä yrittäjyys-
ilmapiiriä pitävien osuus vastaa myös koko maakunnan 
keskiarvoa eli 51 prosenttia. Salon seudulla parannusta 
edelliseen vuoteen on kaksi prosenttiyksikköä. Tosin myös 
yrittäjyysilmapiirin arvioi huonoksi neljä prosenttiyksikköä 
suurempi joukko yrittäjiä tänä vuonna. Myös niiden osuus, 

jotka eivät osanneet arvioida yrittäjyysilmapiiriä, kasvoi kah-
della prosenttiyksiköllä viime vuoteen verrattuna. 

Myös Turun seudulla yrittäjyysilmapiiri on säilynyt hyvä-
nä, vaikka laskua edelliseen vuoteen on kaksi prosenttiyk-
sikköä ja se on ainoa seutukunnista, jolla yrittäjät arvioivat 
yrittäjyysilmapiirin laskeneen viime vuodesta. Turun seudun 
yrittäjistä 49 prosenttia pitää edelleen yrittäjyysilmapiiriä 
vähintään hyvänä ja vain kahdeksan prosenttia huonona. 
Ainoastaan Vakka-Suomessa on Turun seutua pienempi osuus 
yrittäjiä, jotka pitävät yrittäjyysilmapiiriä huonona.
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Myös Loimaan seudulla puolet vastaajista piti yrittäjyys-
ilmapiiriä hyvänä tai erinomaisena. 

Merkittävin loikka nähtiin tänä vuonna kuitenkin Turun-
maalla, jossa viime vuoden pohjalukemista on tultu roimasti 
ylöspäin. Tänä vuonna 44 prosenttia Turunmaan yrittäjistä 
arvioi yrittäjyysilmapiirin hyväksi tai erinomaiseksi (+15 
%-yksikköä) samalla, kun tyytymättömien määrä on laskenut 
ainoana seutukuntana koko maakunnassa. Huonona yrittä-
jyysilmapiiriä pitää Turunmaalla enää 12 prosenttia vastaajista 
(-8 %-yksikköä).

4.2. Lieto kiri kärkeen 
yrittäjyysilmapiirivertailussa

Viidestä eniten vastauksia keränneestä kunnasta (Turku, 
Salo, Raisio, Uusikaupunki ja Kaarina) yrittäjyysilmapiiriver-
tailussa ykköspaikalle nousi tänä vuonna Uusikaupunki, joka 
viime vuonna oli toisella tilalla. Siellä yrittäjistä 81 prosenttia  
(+8 %-yksikköä) piti kaupungin yrittäjyysilmapiiriä joko 
erinomaisena tai hyvänä. Vain 15 prosenttia yrittäjistä pitää 
Uudenkaupungin yrittäjyysilmapiiriä tyydyttävänä, ja vain 
neljä prosenttia huonona (eos-vastausten osuus 0 %). 

Viime vuoden ykkönen Kaarina on tänä vuonna toisella 
tilalla, kun yrittäjistä 77 prosenttia arvioi yrittäjyysilmapiirin 
hyväksi tai erinomaiseksi (-1 %-yksikköä). Kaarinassa 12 

Turun seudulla arvio yhteistyö sujuvuudesta vastaa viime 
vuotta.

Haastavana tilanne jatkuu Turunmaalla, jossa yhteistyötä 
vähintään hyvänä pitävien osuus on tosin noussut ja sitä 
huonona pitävien osuus laskenut. Siitäkin huolimatta kunnan 
ja yrittäjien välisen yhteistyön saldoluku jää edelleen viiteen 
(viime vuonna -17), kun koko Varsinais-Suomessa se on 21.

Lieto on tänä vuonna Turun seudun mallikunta. Se nou-
see yrittäjien arvioinnin perusteella Turun seudun parhaaksi 
kunnaksi paitsi kunnan ja yritysten välisen yhteistyön suju-
vuudella mitattuna, niin myös kunnan yrittäjyysilmapiirillä, 
toimitilojen ja tonttien saatavuudella sekä peruspalvelujen 
toimivuudella mitattuna. Liedossa yhteistyötä pitää erinomai-
sena tai hyvänä 67 prosenttia yrittäjistä (+13 %-yksikköä). 
Myös viime vuonna kärkisijaa Turun seudulla pitänyt Kaarina 
pärjäsi tänäkin vuonna hyvin – se tulee kaikilla mittareilla 
heti Liedon jälkeen hyvänä kakkosena. 

Turun kaupungissa toimivista yrityksistä edelleen vain 
viidennes (19 %) yrittäjistä koki, että Turun ja yrittäjien välillä 
yhteistyö toimii joko hyvin tai erinomaisesti. Lisäksi viidennes 
pitää yhteistyötä vähintäänkin huonona (20 %). 

4.4. Salon seudulla maakunnan paras 
toimitila- ja tonttitilanne

Toimitilojen ja tonttien saatavuudessa alle puolet (43 %) 
maakunnan yrittäjistä pitää tilannetta vähintäänkin hyvänä, 
joka kolmas tyydyttävänä (31 %) ja noin joka kymmenes (11 
%) huonona. Tilanne on astetta parempi kuin viime vuonna. 
Edelleen lähes 15 prosenttia yrittäjistä ei osaa vastata tähän 
kysymykseen, mikä viittaa siihen, ettei heillä ole kokemuksia 
tonttien tai toimitilojen saatavuudesta. 

Seutukunnista yritystonttien ja liike-elämän toimitilojen 
osalta parhaat edellytykset löytyvät tänä vuonna Salon seu-
dulta, jossa yli puolet (52 %/+11 %-yksikköä) vastaajista piti 
tilannetta toimitilojen ja tonttien saatavuudessa vähintään 
hyvänä ja vain kuusi prosenttia huonona. Seuraavaksi paras 
tilanne on Vakka-Suomessa, jossa 48 prosenttia vastaajista 
pitää toimitilojen ja tonttien saatavuutta vähintään hyvänä ja 
huonoksi sen arvio vain joka kymmenes yrittäjä. 

Heikoin tilanne näyttää jatkuvan Turunmaalla, jossa yli 
neljännes yrittäjistä (27 %) pitää tilannetta huonona. Hyvänä 
tilannetta pitää kolmannes yrittäjistä (31 %) ja joka neljän-
nellä yrittäjällä ei ole asiasta käsitystä, sillä en osaa sanoa 
-vastausten määrä oli jälleen seutukunnista korkein (20 %). 

prosenttia yrittäjistä pitää ilmapiiriä tyydyttävänä ja kahdeksan 
prosenttia huonona (eos 3 %).

Selkeästi johtokaksikosta jälkeen jäävät yrittäjyysilmapii-
rivertailuissa Salo (54 %) ja Raisio (51 %) niiden yrittäjien 
osuudella, jotka ovat arvioineet yrittäjyysilmapiirin vähintään 
hyväksi. Turku pitää isojen kuntien osalta peräpäätä. Siellä 
vain 37 prosenttia (-2 %-yksikköä) piti yrittäjyysilmapiiriä 
vähintään hyvänä.

Kaikista Varsinais-Suomen kunnista parhaiten menestyi 
Lieto, jossa yrittäjyysilmapiirin hyväksi tai erinomaiseksi arvioi 
peräti 84 % vastanneista (+14 %-yksikköä). Huonona yrittä-
jyysilmapiiriä piti vain kaksi prosenttia vastaajista (eos 7 %).

4.3. Vakka-Suomessa yrittäjien ja kuntien 
yhteistyö sujuvinta 

Maakuntaennusteessa kysyttiin myös kuntien ja yritysten vä-
lisen yhteistyön sujuvuutta. Kaikista vastaajista 37 prosenttia 
piti yhteistyötä oman kuntansa kanssa vähintäänkin hyvänä 
(+2 %-yksikköä). Tyydyttävänä yhteistyötä piti 36 prosent-
tia vastaajista (-2 %-yksikköä). Huonona yhteistyötä piti 16 
prosenttia vastaajista (+1 %-yksikköä). Noin joka kymmenes  
(12 %) yrittäjä ei osannut vastata tähän kysymykseen. 

Seutukuntakohtaisessa vertailussa parhaat arvosanat 
yhteistyöstä sai edellisvuosien tapaan Vakka-Suomi. Vakka-
Suomi saa kirkkaasti muita seutukuntia paremmat arviot 
yhteistyön sujuvuudesta, kun 54 prosenttia alueen yrittäjistä 
piti yhteistyötä oman kuntansa kanssa joko erinomaisena 
tai hyvänä (+1 %-yksikköä). Vakka-Suomessa on myös seu-
tukunnista vähiten niitä, jotka pitävät yhteistyötä huonona  
(13 %/+1 %-yksikköä). Vakka-Suomen veturina on Uusikau-
punki, jossa 73 prosenttia yrittäjistä piti kunnan ja yritysten 
välistä yhteistyötä vähintään hyvänä.

Toiseksi parhaaksi yhteistyön yrittäjien ja kunnan välillä 
arvioivat Salon seudun yrittäjät, joista 42 prosenttia pitää 
yhteistyötä erinomaisena tai hyvänä. 

Niiden vastaajien osuus, jotka pitivät kunnan ja yri-
tysten yhteistyötä hyvänä tai erinomaisena nousi viime 
vuoteen verrattuna kaikissa seutukunnissa Loimaan seutua 
lukuun ottamatta, missä se säilyi ennallaan (38 %). Loimaan 
seudulla myös tyytymättömien määrä on lisääntynyt eniten, 
kuudella prosenttiyksiköllä 20 prosenttiin. Seutukuntaa 
vetää alaspäin Loimaa, jossa yritysten yhteistyötä kunnan 
kanssa pitää hyvänä vain 21 prosenttia ja huonona 23 
prosenttia vastaajista.

Yrittäjien arviot oman kunnan 
yrittäjyysilmapiiristä*:		  		
				    Erinomainen tai hyvä

Lieto	 84 %
Uusikaupunki	 81 %
Kaarina	 77 %
Pöytyä	 58 %
Kemiönsaari	 54 %
Salo	 54 %
Raisio	 51 %
Loimaa	 41 %
Naantali	 40 %
Turku	 37 %
Länsi-Turunmaa	 35 %
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Myös Loimaan seudulla toimitila- ja tonttitilanne on 
heikentynyt viime vuodesta ja vähintään hyvänä sitä pitää  
39 prosenttia yrittäjistä. Laskua on eniten koko maakunnassa 
(-9-%-yksikköä) viime vuoteen verrattuna.

Turun seudulla selkeästi paras tontti- ja toimitilatilanne 
näyttää olevan Liedossa, jossa 68 prosenttia yrittäjistä arvioi 
sen hyväksi, eikä kukaan pitänyt sitä huonona. Heikoimmin 
asiat ovat toimitilojen ja tonttien osalta Naantalissa, jossa vain 
viidennes (21 %) yrittäjistä pitää tilannetta hyvänä ja lähes 
viidennes (18 %) huonona.  

Turun tilanne tonttien ja toimitilojen osalta on kohentunut 
reippaasti, kun 39 prosenttia yrittäjistä pitää tilannetta vähin-
täänkin hyvänä (+13 %-yksikköä) ja vain joka kymmenes 
huonona.

4.5. Loimaan seudulla ja Vakka-Suomessa 
peruspalvelut parhaassa hoidossa

Runsas puolet (51 %) varsinaissuomalaisista yrittäjistä on 
tyytyväisiä kuntansa peruspalveluihin. Tyytyväisyys on kas-
vanut viime vuodesta viidellä prosenttiyksiköllä. Peruspal-
velujen tasoa tyydyttävänä pitää 37 prosenttia vastaajista ja 
vain kahdeksan prosenttia vastaajista pitää oman kuntansa 
palveluja huonona. 

Seutukuntien välisessä vertailussa parhaiten peruspalvelut 
näyttävät olevan kunnossa viime vuonna niin ikään parhaat ar-
vostelut saaneissa seutukunnissa Loimaalla ja Vakka-Suomessa. 
Kärkisija on tänä vuonna Loimaan seudulla, jossa 62 prosenttia 
yrittäjistä piti peruspalveluita vähintään hyvinä (+7 %-yksik-
köä). Viime vuoden ykkönen Vakka-Suomi oli tänä vuonna 
toisena. Siellä 54 prosenttia yrittäjistä arvosti peruspalvelujen 
tason vähintään hyväksi (-2 %-yksikköä). Seutukunnista hei-
koimmin menestyi Turunmaa, jossa yrittäjät ovat kuitenkin 
arvioineet peruspalvelut viimevuotista paremmiksi.

Turun seudun kunnista parhaiksi peruspalvelutilanne 
on yrittäjien keskuudessa arvioitu Liedossa ja Kaarinassa. 
Liedossa peruspalveluja piti erinomaisena tai hyvänä 79 pro-
senttia yrittäjistä (+9 %-yksikköä) ja Kaarinassa 76 prosenttia 
yrittäjistä (+13 %-yksikköä).

Peruspalvelujen toimivuudesta heikoimmat arviot sai 
Turku, jossa peruspalveluja piti hyvänä 37 prosenttia vas-
taajista (+5 %-yksikköä) ja huonona 12 prosenttia vastaajista 
(-1 %-yksikkö).
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Varsinaissuomalaisten yritysten kehitysodotukset vuosina 1994–2012
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Liikevaihdon odotukset vuosille 1994–2012 Arvio henkilökunnan määrästä 1994–2012

Kannatt avuuden odotukset 1994–2012 Arvio investointi en määrästä 1995–2012


